
 

 

 

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 021/2023- PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 0007/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0017/2023 

 

LICITAÇÃO: Contrato nº 021/2023, resultado do Pregão Eletrônico nº 0007/2023, deflagrado do 

processo administrativo n.º 0017/2023. 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Riacho de Santana – Estado da Bahia.  

CONTRATADA: Gente Seguradora S.A., inscrita no CNPJ sob o nº 90.180.605/0001-02. 

OBJETO DO CONTRATO: Contratação de seguro para veículos pertencentes à Secretaria 

Municipal de Saúde do município de Riacho de Santana-BA. 

VALOR DO CONTRATO: O valor global do contrato após realização de termo aditivo é de R$ 

15.640,00 (quinze mil, seiscentos e quarenta reais). 

OBJETO DO ADITIVO:  

Parágrafo Primeiro: O Presente Termo aditivo tem por objeto a prorrogação ao contrato nº 

021/2023, resultado do Pregão Eletrônico nº 0007/2023, deflagrado do processo administrativo n.º 

0017/2023, conforme possibilidades previstas no Art. 57, inc. II, da lei 8.666/93, bem como na 

clausula 3ª, item 3.1 do referido contrato. 

A Cláusula Terceira, item 3.1 do instrumento contratual que dispõe sobre o PRAZO passa a viger 

a partir deste termo de 10/05/2025 a 10/05/2026. 

RATIFICAÇÃO: As demais Cláusulas do Contrato em referência permanecem inalteradas e são 

pelo presente Termo Aditivo, ratificadas, sem reajuste de valores. 

FUNDAMENTO: O presente aditivo encontra embasamento legal Art. 57, inc. II, da lei 8.666/93, 

bem como na clausula 3ª, item 3.1 do referido contrato. 

SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

PREFEITURA MUNICIPAL: Riacho de Santana-BA, 08 de maio de 2025. 

 

 

 

  

 
João Vitor Martins Laranjeira 

Município de Riacho de Santana 
Prefeito Municipal 

Contratante 
 
 

Fundo Municipal de Saúde 

Tainã Eremita Fernandes Card. de Castro Ivo  

Secretária Municipal de Saúde 

 

 

Gente Seguradora S.A. 

CNPJ nº 90.180.605/0001-02 

Marcelo Wais 

Contratada 

 

 


